-i1

)
\

REPÚBLICÁ. FEDE,RATTVA DO BRÂ,SIL
ESTÀDO I}O RIO I}E JAI\TEIRO

Câmara M.unicipa{ {e ítatinia

Ça§iuete {* 'í}ere&{çr §aã.o *Í.arçi*

Oficio no179/2A22

Itatíaia,22 de setembro de 2C22.

! _-A Vossa Excelência
Secretária de Educação
Praça Mariana Rocha Leão, 2A, Centron Itatíara/RJ
CEP: 21.580-0ü0 * ItatiaialR.]

âesunto: ReLatório de visita na EEcola Muaicipal Léa Duarte

,fardim {Ví1a FLórida) .

Excelentissima Senhor Secretárío de Eciucaçâc .jcão Miguel

\rillas-Boas, venho alravés deste ofícíor coÍI cápia Paràr

Procuradorj"a Geral do Mtrnicípio, informar qlie no ciia 2L de

setembro d* 2022 est.il,e ::eal izando uma visita de f iscal-izaçáo na

esccla municipal Léa Duarie Jardim, Iocalizada na :ruâ cias rosas,

no ]:airro Vila FlÓrida, onde fui bem recei:ido e âCompanhado pela

díretor:a JorES.ane. Du::ani-e a visita díaloguei ccm çs servidcres
para sab,er como anda ü funcíonamento cia unídade e suâs

necessidades, conslalei" a falta de alguns itens que são de Sunã

importânci.a para o bom funcionamento Ca unidade.

'\L" bb /'ru"

ak' i loit"'
,4Ç,14'y7.üt

Sei que existe prÕcesso pâra reformá da uniCade, Por isso

enfatizo âqu: e aproveito a opcrlunidade para destacar ã faLta

de acessil:ilidade no po::tã* prirrcipal- da escola e que a1ém ciisso

a rãmpâ existente não esi:á de acordo inclusive obstruindo a

calçada, OU seja, não ajuda quem necessita entrar Com carrinho

Falta:

I)ocumento enviari* etn duas ljas d* isual t*fir

RL,('ItI)IilC); lfÂ'l'A: I i

arPÚrr-,rcAFEDERATTVAI}O BRA§IL

ESTADO DO R[O DE JÀI\TBIRO

Câm*ra tí.urictP*{ {e íratiat*

te {o '{/eres{or flsií* *{*rci*

de bebê oil Pessoas com deficiência e ainda atrapalha queÍn passa

pela rua' , .- i ^^ - r-1i f icrrldade em dias
Também foi rel atadc por funcionários a dificuldac

de forte sol e chuva p*r não ter uma cobertura nc pcrtão'

Umpont'opositivofoiagrandefarturaemhortifruti,Carnes
e produtos alimenticios que encontraraos na dispensa '

Mediante a tuco êxpCIsto, solicito a atenção co Poder

il-.^â1,1-i1rô para viahilizar a solução do problema'
if,XeuLrL!vv

Atenciosamente'

Docurrellto euviailt: *ln dilas vias d* iSual t*or

R[CFRIDI}:
l]Á.fÂ.: t I

REFIJBLICA. FET}ERAT[\â. DO BR'{§IL
E§Tê,ÜÜ Úü RIÜ I}8, JÂI\TEIRÜ

Câmara *íuwiripa{ {e Itatiaiç,

Ça§iaete d* 'ílere*d*r Í*ã.* *{.arcb

Av dos

JOâ§ ârBrHo §Ewâ

Cânnara Municipal de Itatiaia.
Expedicianárics, 2ü5* Centro-Itatiaia/RJ-CEF:

Ttrí,.: {24} 3352-?243 Ramal: 2Ü6
vereadori cacmarci ccrnÍ E hotmai I . coIlL

?758 0-ü üü

llr.r*rimer:tri çlrviarJ* *t:t duas r.i:ls de igulll tt*r

R f:,{-- l,í-l I l,}{}: DÂ'l'À: I i